Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Изыхского сельсовета

РЕШЕНИЕ

29.05.2020

№ 12
п. Изыхские Копи

О плане работы МБУК Изыхский

СДК на 2020 год

          Руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Совет депутатов Изыхского сельсовета
           РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы МБУК Изыхский СДК на 2020 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Изыхского сельсовета.
Глава Изыхского сельсовета                                                   И.А. Щепилова

	Приложение к решению Совета депутатов Изыхского сельсовета от 29.05.2020 № 11 «О плане работы МБУК Изыхский СДК на 2020 год»

План работы

МБУК Изыхский СДК на 2020 год

Январь

	№
	Названия мероприятий

	Форма прове

дения
	Дата проведения
	Время

прове

дения
	Место

проведения
	Возрастная категория
	Ответственный

	1.
	 «Новогодние огни»

	Конкурсно-развлек.

программа.
	03.01
	11-00
	СДК
	Дети
	ЛяшенкоТА

Матонина А,С.

	2.
	«Мышиный переполох»
	Игры на свежем воздухе
	5.01
	18-00
	СДК
	Дети
	Чебыкина Н.Л

Ляшенко Т.А

	3
	Святые святки?»
	Развлекательная  программа
	07.01
	22-00
	СДК
	Дети
	Чебыкина Н.Л

	4
	«Рождественские гуляния »
	Театрализованное представление
	13.01
	18-00
	СДК
	Взрослые
	Ляшенко ТА

Матонина А.С

	5
	«Под счастливой звездой»
	Конкурсно-развлек.

программа.
	16.01
	18-00
	СДК
	Подростки и молодёжь
	Чебыкина Н.Л

	6
	«Будь бдителен»
	Беседа
	19.01
	11-00
	СДК
	Подростки и молодёжь
	Чебыкина Н.Л

	7
	«Студенческий батл...»
	Развлекательная  программа
	25.01
	18-00
	СДК
	Подростки и молодёжь
	Ляшенко Т.А

	8
	 «Посидим поохаем»
	Развлекательная программа для людей старшего поколения
	31.01
	13-00
	СДК
	Взрослые
	Чебыкина Н.Л.

Дуплин А.Ф

                                                                      Февраль

	№
	Названия мероприятий

	Форма прове

дения
	 Дата прове дения
	Время

прове

дения
	Место

прове

дения
	Возрастная категория
	Ответственный

	1
	«Быстрее, выше, сильнее»
	Спортивно развлекательная программа
	03.02
	14-00
	СДК
	Подростки и молодёжь
	Чебыкина Н.Л

Матонина А.С

	2
	«ВАУ! вечеринка»
	Конкурсно-развлек. пр.
	9.02.
	16-00
	СДК
	Дети
	Ляшенко ТА

	3
	«Абракадабра»
	Конкурсно-развлек. программа.
	14.02.
	18-00
	СДК
	Подростки и молодёжь
	Матонина А.С

	4
	«Русь изначальная»
	Беседа
	15.02.
	12-00
	СДК
	Дети и подростки
	Чебыкина Н.Л

	5
	«Россия , Родина, Отчизна»
	Выставка детских рисунков ко дню

защитника отечества
	19.02
	11-00
	СДК
	Дети, подростки и молодёжь
	Матонина А.С

Ляшенко ТА

	6
	«Служу России!»
	Концертная программа
	23.02
	17-00
	СДК
	Массовая
	Дуплин А.Ф

Матонина А.С

Чебыкина Н.Л

	7
	«Салют Победы»
	Районный фестиваль патриотической песни

	11.00
	РДК
	Массовая
	Ляшенко ТА

	8
	Солдат всегда в строю»,
	Конкурсно-развлек. программа.
	28.02
	16-00
	СДК
	Дети и подростки
	Матонина А.С

Ляшенко Т.А

                                                                            Март

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	«Как не стать жертвой наркомании?»
	Беседа
	02.03
	12-00
	СДК
	Дети и подростки
	Чебыкина Н.Л

	2
	«Любимой женщине».
	Концерт
	08.03.
	17-00
	СДК
	Массовая
	ЛяшенкоТА

ДуплинАФ

Матонина А. С.

	3
	«Мужские обязанности…»
	Развлекательная программа
	09.03
	18-00
	СДК
	Подростки и молодёжь
	Ляшенко ТА

	4
	«Книголюбы».
	Литературно- музыкальный праздник
	11.03
	11-00
	СДК
	Дети
	Чебыкина Н.Л

	5
	День добрых дел
	Акция помощь труженикам тыла.
	15.03
	11-00

	Подростки и молодёжь
	Ляшенко ТА

	6
	«Ой, блины мои блины!»
	Театрализованное представление

Масленица

	12-00
	Площадь СДК
	Массовая
	Чебыкина Н.Л

Ляшенко Т.А

Дуплин А.Ф

Байшев А.Н

	7
	«Спортландия»

	Спортивно развлекательная программа
	25.03
	14-00
	СДК
	Дети и подростки
	Ляшенко Т.А

	8
	«Танцующий район»
	II-й районный фестиваль-конкурс хореографического искусства

	12-00
	РДК
	Дети и подростки
	Ляшенко Т.А

Матонина А.С.

Байшев А.Н.

	9
	«Стиляги шоу»

	Развлекательная программа
	30.03
	18-00
	СДК
	Дети и подростки
	Ляшенко Т.А

	10
	«Первые шаги»

	Беседа

	СДК
	Дети
	Чебыкина Н.Л

                                                                            Апрель

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	« Смешарики»
	Игровая программа

	01.04
	14-00
	СДК
	дети
	Ляшенко ТА

	2
	«Перелётные птицы»
	Тематическое мероприятие посвящённая дню птиц
	04.04
	14-00
	СДК
	дети и подростки
	Чебыкина Н.Л

	3
	 «Осторожно на дороге »
	Познавательная программа по ПДД
	06.04
	11-00
	СДК
	Дети
	Ляшенко Т.А

	4
	 «Змей искуситель»,
	Информационно-познавательная программа
	10.04
	14-00
	СДК
	Дети и подростки
	Матонина А.С

Ляшенко Т.А

	5
	«Школа космонавтов»
	Развлекательно

игровая программа
	13.04
	18-00
	СДК
	Дети
	Чебыкина Н.Л.

	6
	«Звёздный путь!»
	Развлекательная программа.
	21.04
	12-00
	СДК
	Массовая
	Чебыкина Н.Л

Ляшенко Т.А

Дуплин А.Ф

Байшев А.Н

	7
	«Ритмы района»
	Районный фестиваль детского творчества

	Зрительный зал  РДК
	Массовая
	Ляшенко Т.А

	8
	 «Созвездие юных» по номинациям: «Хореография», «Художественное слово»
	Республиканский конкурс детского и юношеского творчества

	ЦК и НТ,

большой и малый залы
	дети и подростки
	Чебыкина Н.Л

Матонина А.С

Ляшенко Т.А

                                                                             Май

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	« За чистый посёлок»
	Шествие.

Уборка улиц.
	01.05.
	10-00

	Массовая
	Тарасова Е.С.

	2
	«Война глазами детей»
	конкурс рисунков
	04.05.
	11-00
	Площадь СДК
	Массовая
	Ляшенко ТА

Дуплин АФ

Тарасова Е.С.

	3
	 «Мы гордимся вами»
	Митинг.

Шествие.
	09.05
	12-00
	Парк
	Массовая
	Ляшенко Т.А

Тарасова Е.С.

	4
	«Этот День Победы»,
	Концертная ппрограмма
	09. 05
	14-00
	СДК
	Дети, подростки

молодёжь
	ЛяшенкоТА

	5
	«Вальсы победы!»
	Вечер отдыха

	10.05
	18-00

	СДК
	Старшее поколение
	Тарасова Е.С.

	6
	«Славянское созвездие»
	Концертная программа

 районный фестиваль славянской музыки

	13-00
	РДК
	Массовая
	Дуплин А.Ф

Матонина А.С

	7
	«Всё в твоих руках»

	Беседа. Всемирный день без табака
	18.05
	12-00
	СДК
	Дети, подростки, молодёжь

	Ляшенко Т.А

Тарасова Е.С.

	8
	 «Георгиевская лента»
	Акция посвященная Дню Победы
	Весь месяц

	Дети, подростки, молодёжь, взрослые
	Ляшенко Т.А

Тарасова Е.С.

	9
	 «Свеча памяти»,

в рамках Всероссийской акции «Свеча памяти»

	Республиканская акция посвященная Дню воинской славы России «74 года со Дня Победысоветского народа в ВОВ 1941-1945 гг.»

	Дети, подростки, молодёжь, взрослые

	Ляшенко Т.А

Тарасова Е.С.

	10
	«Песня Русская»
	Смотр художественной самодеятельности

	11-00
	РДК
	Массовая
	Тарасова Е.С.

Ляшенко Т.А

Дуплин А.Ф

                                                                   Июнь

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	«Мир детства»-
	Концертная программа

	01.06.
	11-00
	СДК
	массовая
	ЛяшенкоТА

Матонина А.С

	2
	«Прыг - скок»

	Спортивно – познавательная развлекательная программа
	05.06.
	11-00
	СДК
	дети и

подростки
	ЛяшенкоТА

БайшевАН

	3
	«Матушка Россия"
	Агитационное –

Шоу – программа.
	12.06.
	11-00
	СДК
	массовое
	Ляшенко Т.А
Тарасова Е.С.

	4
	«Мы дети твои, дорогая земля» -
	Экологическая программа для детей.
	14.06.
	11-00
	СДК
	дети и

подростки
	Ляшенко ТА

	5
	«Проблемы отцов и детей»

	Познавательная

 игра
	16.06
	11-00
	СДК
	дети и

подростки
	Байшев АН

Матонина А.С

	6
	«Мы рисуем на асфальте»
	Конкурс рисунков
	19.06
	11-00
	СДК
	дети и

подростки
	Ляшенко Т.А

	7
	«Вракин - Завиракин»
	Развлекательная программа.
	21.06
	11-00
	СДК
	дети и

подростки
	Тарасова Е.С.

	8
	« Свеча  памяти»
	Тематическое мероприятие
	22.06
	10-00
	Парк Победа
	массовая
	Ляшенко Т.А

	9
	«Да здравствует молодость»
	Концертная программа.

	СДК
	массовая
	Ляшенко Т.А

Матонина А.С

	10
	«Берёзовый венок»
	Театрализованное представление
	30.06
	12-00
	Парк
	массовая
	Дуплин А.Ф

Ляшенко Т.А

	11
	«Старина земли родной»

в рамках мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	 Республиканский фестиваль славянских фольклорных коллективов

	Дуплин А.Ф

Ляшенко Т.А
Тарасова Е.С.

                                                                       Июль

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	«Безопасное колесо»
	Игровая программа
	03.07
	11-00
	парк
	Дети
	ЛяшенкоТА

	2

3
	«Русалий день»
	Театрализованное представление

	07.07

	13-00

	парк

	Массовая

	Ляшенко Т.А

Матонина А.С
Тарасова Е.С.

	 «День семьи, любви и верности»

	Конкурсная программа для молодых семей
	08.07
	13-00
	СДК
	Массовая
	Ляшенко ТА

	4
	«Мы чемпионы»
	Спортивно -развлекательная программа
	14.07.
	12-00
	Стадион
	Массовая
	Ляшенко ТА

	5
	«Физкультуре наш привет»
	Спортивно игровая программа
	21.07
	18-00
	Стадион
	Дети и

подростки
	Тарасова Е.С.

	6
	«Раз поцелуй, два поцелуй»
	Развлекательная программа на

День поцелуя
	26.07.
	20-00
	Парк
	подростки

молодёжь
	Ляшенко ТА

Матонина А.С

	7
	 «Водолазы!»
	Развлекательная программа
	29.07

	16:00
	СДК
	Дети
	Тарасова Е.С.

                                                                        Август

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	«Базарная Викторина»
	Спортивно -  игровая программа
	05.08
	16-00
	СДК
	Дети
	Ляшенко Т.А

	2
	«Сохрани нашу планету»
	Акция всемирный день борьбы с ядерным оружием
	07.08.
	11-00
	Площадь СДК
	Дети и

подростки
	Тарасова Е.С.

	3
	«Спорт это сила»
	День физкультурника

	11-00
	Стадион

«Колос»
	Массовая
	ЛяшенкоТА

	4

	«Мёд пить, 100 лет жить»

	Шоу программа Выставка цветов и мёда.

	19.08.

	12-00

	Парк

	Массовая

	Ляшенко Т.А.
Матонина А.С
Тарасова Е.С.

	5
	«Флаг - шоу»

	Спортивно -  игровая программа
	25.08
	11-.00

	Дети и

подростки
	Матонина А.С

                                                                 Сентябрь

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	«Мир знаний»
	Театрализованное представление
	01.09.
	10-00
	Площадь школы
	Массовая
	ЛяшенкоТА

Байшев А.Н

Тарасова Е.С.

	2
	«Красота спасёт мир»
	Выставка плодов
	05.09
	13-00
	СДК
	Дети и

подростки
	Тарасова Е.С.

	3
	«Как стать принцессой»
	Театрализованное представление
	14.09
	15-00
	СДК
	дети
	Ляшенко Т.А

	4
	«Без табака»
	Беседа, видео ролики
	17.09
	12-00
	СДК
	Дети и

подростки
	Тарасова Е.С.

	5
	«Танцевальные фанты» -
	музыкальная  - игровая программа для детей.
	21.09
	18-00
	СДК
	Дети
	Ляшенко Т.А.

	6
	День тюрской письменности
	Концертная программа

	РДК
	Массовая
	Дуплин А.Ф

	7
	«Многогранная Хакасия»
	Конкурс детских рисунков
	25.09
	12:00
	СДК
	Дети
	Тарасова Е.С.

                                                                       Октябрь

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	 «Моя бабушка».
	Выставка детских рисунков
	05.10
	16-00
	СДК
	массовая
	Дуплин А.В

	2
	«Бабушкины руки»
	Шоу – программа

Для пожилых людей
	08.10
	13-00
	СДК
	старшее

поколение
	ЛяшенкоТА

Тарасова Е.С.

	3
	«Защити лес»
	Игровая программа, посвященная сохранению природных богатств
	12.10.
	11-00
	СДК
	дети
	Ляшенко Т.А

	4
	«На балу у Сатаны»

	Развлекательная программа
	19.10
	18-00
	СДК
	дети и подростки
	Матонина А.С
Тарасова Е.С.

	5

	«С ветром я лечу по трассе?»
	Беседа
	23.10
	11-00
	СДК
	подростки и

молодёжь
	Ляшенко ТА

	6

	«Пусть осень жизни будет золотой»
	Республиканский фестиваль-конкурс самодеятельного творчества пожилых людей

	РДК

	Ляшенко ТА

Дуплин А.Ф

	7

	 «Любо, братцы, любо!»
	Республиканский конкурс казачьей песни

	 Взрослые
	Ляшенко ТА

Дуплин А.Ф

Тарасова Е.С.

	9

	«Хлеб всему голова»
	Концертная программа

	Зрительный зал РДК
	 Взрослые
	Ляшенко ТА

Дуплин А.Ф

                                                                         Ноябрь

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	«Один шаг в бездну»
	Беседа
	02.11
	16-00
	СДК
	массовая
	Ляшенко ТА

	2
	« Мы Едины»
	Тематическое мероприятие
	04.11.
	12-00
	СДК
	массовая
	Тарасова Е.С.

	3
	«Не родись красивой»
	Игровая программа
	09.11
	16.-00
	СДК
	дети
	Ляшенко ТА

	4
	«Модная дискотека»

	Развлекательная диско - программа
	13.11
	18-00
	СДК
	подростки и

молодёжь
	Ляшенко
ТА

Матонина А.С

	5
	«Птичий двор»
	Акция день зимних птиц
	17.11
	12-00
	СДК
	дети
	Тарасова Е.С.

	6
	«Самая Любимая»
	Концертная программа
	25.11
	16-00
	СДК
	массовая
	Дуплин А.Ф

Ляшенко Т.А

Матонина А.С
Тарасова Е.С.

	7
	«Я капу стачку рублю»
	Шоу - программа
	27.11

	11-00
	СДК
	массовая
	Ляшенко Т.А

	8
	«Путешествие в сказку»

	Развлекательная программа
	30.11
	16-00
	СДК
	массовая
	Ляшенко Т.А

                                                                         Декабрь

	№
	Названия мероприятий

	Форма

проведения

	Дата
	Время
	Место
	Возраст

ная катего

рия
	Ответствен

ный

	1
	« Всё для вас »
	Развлекательная программа Дню инвалидов
	03.12
	14-00
	СДК
	Массовая
	Тарасова Е.С.

	2
	«Минута славы»
	Концертная программа
	07.12.
	12-00
	СДК
	Массовая
	Ляшенко Т.А

Матонина А.С

	3
	«На волшебника надо учиться»
	Развлекательная программа
	15.12
	12-00
	СДК
	Дети подростки

молодёжь
	Ляшенко ТА

Дуплин А.Ф

	4
	«Новогодняя мечта»
	Выставка детского творчества
	23.12
	12-00
	СДК
	Массовая
	Ляшенко ТА

Байшев АН

Тарасова Е.С.

	5
	Заколдованный мешок»

	Театрализованное новогоднее представление.
	28.12
	12-00
	СДК
	Дети

	Ляшенко ТА

Байшев АН
Тарасова Е.С.

	6
	«Новогодний переполох»
	Театрализованное новогоднее представление.
	29.12
	18-00
	СДК
	 Подростки

молодёжь
	Тарасова Е.С.
Ляшенко ТА

Байшев АН

	7
	«Страсти у новогодней ёлки»

	Голубой огонёк

Диско вечер

	31.12
	21-00
	СДК
	Старшее поколение
	Тарасова Е.С.
ЛяшенкоТА

Байшев АН

PAGE
6